

06 de Junio de 2024

**ORDEN DE COMPRA Nro. 202400001347**

AREA 0001 EDUCACION

Señor(es) : **V Y N MOTORES LTDA** Rut : **77.118.572-K**  
 Dirección : **GRECIA N°3751 CALAMA**  
 Teléfono : **996190018** Contacto : **JUAN VEAS FUENTES**  
 Fax : **0** E-Mail : **VEASFUENTES.JUAN@HOTMAIL.COM**

\*\*\* El pago a proveedores se realizará dentro de los 30 días corridos contados desde la recepción de factura con la certificación de recepción conforme de los bienes y servicios-requisito para efectuar el pago \*\*\*

\*\*\* AL MOMENTO DE FACTURAR SE RUEGA HACER MENCIÓN AL NRO. ORDEN DE COMPRA \*\*\*

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
1	UNIDAD	OBRAS PREVIAS 1 Letreros indicativos de la obra	580,000	580,000
1	UNIDAD	CAMBIOS DE COMPONENTES (MATERIALES) 20 Paneles solares 550w monocristalino 12 Bateria ciclo profundo 24 volt 200 amp/hora (o equivalente en capacidad de carga) 3 Inversor hibrido 5000w MPPT 150 ahx2 3 Set se soporte de aluminio para paneles 50 mts Cable solares rojo/negro 4mm 10 mts Cable solares rojo/negro 6mm 8 set de conectores MC4 1 controlador de carga de 100 amp	13,708,000	13,708,000
1	UNIDAD	REPARACION Y MANTENCION DE EQUIPO (MANO DE OBRA) Retiro de sistema antiguo. Normalización sistema eléctrico. Instalación nuevo sistema.  COT N°199 / F.INICIO 10/05/24 F. TERMINO 20/05/24, GARANTIA 180 días.  DATOS PARAR EMISIÓN DE FACTURA: *Nombre: Corporación Municipal de Desarrollo Social de Calama *Dirección: Avda. Bernardo OHiggins No 1155 Villa Chica. *Rut. N° 70.954.900-6 *Giro: Educación y Salud  Al momento de emitir factura hacer mención al. *Número de oc. *Establecimiento educacional. *Fuente de financiamiento: FAEP 2023. *Enviar por este medio factura en digital para iniciar proceso de pago.  Adjuntar: *Fotocopia Rol Tributario *Fotocopia C.I. del representante Legal *Certificado de Inhabilidad *Certificado de Antecedentes laborales *Certificado F30-1 Cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales. *Evidencia fotográfica del antes y después del servicio.  Coordinar: *Recepción de Obra en original (ITO Depto. Planificación/Educación).	2,680,000	2,680,000

Cantidad	Unid. Medida	Descripción	Valor Unidad	Total
OC 2024 00001.344.-				

**Glosa** FAEP 2023, INICIATIVA: MEJORAMIENTO, MANTENCION, ACONDICIONAMIENTO, RECAUDACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE JARDINES INFANTILES, SALAS CUNAS V.T.F., Y ESTABLECIMIENTOS DE EDUCACION BASICA Y MEDIA DE COMDES. ORD 14 ESCUELA E-20 "N. S.DE LA CANDELARIA" Pueblo de Caspana

<b>Sub-Total</b>	16,968,000
<b>Des cuenta</b>	
<b>Monto Neto</b>	16,968,000
<b>Iva 19%</b>	3,223,920
<b>Total</b>	20,191,920

**Condición de Pago** 30 DIAS  
**Plazo de Entrega** 06/06/2024  
**Forma de Despacho** ESCUELA E-20 "N. S.DE LA CANDELARIA" Pueblo de Caspana  
**Documento de Origen** FAEP 2023, ORD N°14 ESCUELA E-20 "N. S.DE LA  
**Cuenta Presupuestaria** 2152206001001001  
**Area de Gestión** FAEP 2023

  
**ADQUISICIONES**  
 ELIZABETH GRZ VELAQUEZ  
 ENCARGADA DE ADQUISICIONES

  
**ADMINISTRACIÓN**  
 CARLOS YUENG ASPETI  
 JEFE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

  
**FINANZAS**  
 JANET SORENSEN ANDUEZA  
 JEFE DEPARTAMENTO FINANZAS

  
**DIRECTOR EJECUTIVO**  
 JORGE MUÑOZ ALBORTA  
 DIRECTOR EJECUTIVO